Frau, vorher ihr Testament macht; 

»1517, llaugusti. Testam. 

»Ego Joanna filia ser Nicolai Natalis et consors magistri Joannis pictoris de Basis filii 

»ser Zanini preconis curiarum palatii Venetiarum de confinio Sancti Bassi Venetiarum, 

-Dei omnipotentis gratia, corpore, mente, sensu et visu sana, que de proxima sum 

»itura Bergomum et nolens aliquando intestata decedere, sed dum quies et ratio ac 

»sensus conjuncti sunt, bona mea ordinäre ad me vocari feci loannem Antonium de 

>Zanchis qu. Domini Francisci, Venetiarum notarium, ipsumque rogavi ut hoc 

»meum ultimum scriberet testamentum. 

»executorem instituo et esse volo venerabilem Dominum presbiterum Aloysium fratrem 

»meum amantissimum.Item dimitto Andreane filie mee ab anima quam 

habeo in domo ducatos quinquaginta pro ejus dote si, se et quando sacro matrimonio 

»copulabit, aut si monacabit si non esset Deo uel mundo maritata tempore mortis 

»mee. Item dimitto suprascripto magistro loanne de Basis pictori marito meo aman- 

»tissimo ducatos quinquaginta de bonis meis in signo amoris. 

»Item si vitam cum morte me commutare contigerit hic Venetiis dimitto et volo 

»tumulari debere in illis archis in quibus tumulata fuit qu. Domina Margarita mea 

genitrix amantissima in Ecclesia Sancti Apolinaris. 

>.dimitto et lego dicto domino presbitero Aloysio fratri et commissario 

meo amantissimo licet absenti quem in praedictum heredem meum universarium instituo 

»et esse volo cum hac lege et conditione quod si fratres mei non subvenirent dicto 
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y>str Nicolao patri meo amantissimo in ejus necessitatibus, quod ipse dominus presbiter 

»Aloysius teneatur et obligatus sit illum subvenire pro ejus posse. 

»Ego presbiter Jerolimus Laze ecclesie Sancti loannis Elemosinarii de Rivoalto 

»testis rogatus et juratus more Sacerdotis scripsi. 

»Ego presbiter Gaspar Pasqualini Petri ecclesie Sancti Raffaelis testis juratus more 

»sacerdotio et rogatus. 

»(Sez. Not. Test. Not. Gio. Antonio Zanchi B.^ 244 n.® 33.)« 

Das Testament ist vom 11. August 1517 datiert; wir erfahren daraus, dafs Joanna 

eine Adoptivtochter Adriana hat. Aus diesem Umstand dürfen wir schliefsen, dafs sie da¬ 

mals schon verschiedene Jahre verheiratet war, denn jung verheiratete Leute pflegen Kinder 

erst zu adoptieren, wenn sie zu der Überzeugung gekommen sind, dafs ihre Ehe kinder¬ 

los bleiben wird. Wir dürften daher nicht fehl gehen, wenn wir annehmen, dafs sich 

Cariani ungefähr im Jahre 1510 verheiratete; in diesem Jahre finden wir ja auch seinen